
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 

Fone: (55) 3551-3400 

PORTARIA Nº 072, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 

  
Assunto: Pagamento de Horas Extras relativas ao 
Banco de Horas do período de julho a dezembro de 
2019- Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

 
 

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito de Tenente Portela/RS em exercício, no 

uso das atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto 

nos artigos 63 e 70 Caput e Inciso II e VII, em consonância com os arts. 48 e 53 da Lei 

Municipal nº. 2.546 de 21/12/2018; em conformidade com o Decreto Municipal Nº 232/2019 

 

 

DETERMINA 

 

 Art.1°. O pagamento de Horas Extras (50%) relativas ao Banco de Horas do 

período de julho a dezembro de 2019 aos servidores abaixo relacionados: 

 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 
HORAS 
EXTRAS  

3993 ADRIANE GONCHOROSKI 
 

16:00 

3312 ALENCAR BALESTRIN 01:11 

5169 ALEXANDRA ENGLER BIGUELINI 02:57 

3091 ALINE SIMONI DEBORTOLI WEBER 02:30 

3205 ALZIRA SOARES BURATTI 09:46 

4094 ANA CLAUDIA DE QUADROS FONTOURA 16:55 

5276 ANA INES CONCI KOWALSKI 00:20 

3975 ANA PAULA ALMEIDA DO CANTO 01:40 

2253 ANDREIA REGINA TRINDADE 10:13 

1797 ANGELA MARIA SEFFRIN VERDI 07:24 

2303 BALBINA TAVARES DE AMORIM 14:25 

3475 BERENICE FELDMANN  DOS SANTOS 01:10 

4096 CAMILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 17:10 

3973 CARINE BITENCOURTE COSTA 00:18 

2809 CARINE GONÇALVES PIMENTEL         08:12 
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3349 CARINE MORESCO VASCONCELOS 14:15 

3974 CAROLINE ADRIELE DA SILVA 02:32 

3971 CAROLINE DA ROCHA BUENO 05:08 

4002 CECILIA TERESINHA OLBERMANN 04:30 

3645 CIDRIANA MALGARIN  PIACINI 08:27 

51 CLECI TEREZINHA BRUM DA SILVA 19:04 

3359 CLEDI TERESINHA TAMIOZZO 03:38 

137 CLEDIS REGINA ZERBIELLI GRAEBIN 24:31 

2258 CLEIDI ZERBIELLI FLECK 04:45 

2250 CLEONARA GHELLER 00:20 

218 CLEUSA MARIA SCHMITT 14:43 

4014 CRISTIANE DA SILVA ROSA 04:50 

3981 CRISTIANE NINAUS 03:32 

3742 CRISTINA RIBEIRO VONTOBRA 09:12 

5299 DAIANA  CRISTINA KNECHT 06:11 

3654 DAIANA CRISTINA NEITZKE SALA 05:19 

4099 DAIANE EBERHART 05:48 

3987 DAIANA SIMONE ALVES DIAS 14:35 

3984 DANIELA CRISTINA WEILER 12:22 

4098 DANIELA LUIZA SULZBACH 03:38 

3998 DEBORA CRISTINA GUIMARÃES SANTOS 03:58 

2269 DORIS REGINA PEREIRA STECKER 23:38 

2275 DULCINEIA SALLA PROCHNOW 01:00 

3988 ELIANDRA MACHADO 05:42 

3976 ELIS REGINA CASTRO DO ROSÁRIO 00:30 

3563 ELISANGELA FATIMA PINNO 09:33 

3324 ELISANGELA PREUSS MELCHIOR 11:54 

3649 ELISE ZENAIDE RASCH DA MOTTA 02:08 

4107 ELIZANDRA BORGES 00:20 

3184 FABIANA CRISTINA FURINI SIMA 11:34 

5181 FABIANE BARELLA 11:20 

3042 FABIANI INES BIDIN CANSSI 10:40 

3995 FERNANDA APARECIDA BARELLA 03:57 
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3354 FRANCIELE SOUZA ALVES 06:57 

4097 FRANCINE CORLETE GROTH EICHLER 03:30 

3970 GABRIELA CAROLINE KOPSELL 04:04 

3719 GENI ALVES DA SILVA 02:16 

3716 GENI KASPER CARBONI 03:00 

4105 GENOEFA ZEMBRUZKI SANGALETTI 05:20 

3994 GIANE DE  ALMEIDA WALTER 12:40 

3997 GISELE ALICE BRAGA PALHARES BECKER 01:50 

5186 IASMIN MARIANE DE O. MARTINELLI 03:44 

5182 IEDA PAULA SCHEPP 08:44 

2300 ILSE PASINATO 12:14 

3564 IRINEIA KOCH LENNA 22:00 

3651 IZABELA PINHEIRO CYBULSKI 00:34 

1785 IZETE ROSA GRIEBLER PEYROT 12:59 

1791 JANETE TERESINHA POSSER SOARES 07:04 

3357 JAQUELINE FERNANDES BATISTA 10:09 

1787 JOSE LEANDRO MATTE 09:46 

3978 JULI GABRIELA JANDREY 23:25 

3406 JULIANE ANDREA CONTE FLECK 03:20 

4092 KELIN DE CEZARO VOGT 09:29 

3648 LEANDRO VENDRUSCOLO 09:12 

3652 LENARA SALLA 01:00 

3417 LEONIRA RICLISKI 01:54 

3644 LETICIA PANDOLFO DA SILVA         03:44 

2781 LIDIANE DEMARI BIANCHINI 02:30 

5249 LIRIA DA SILVA 01:40 

5188 LISAMARA DENES 10:51 

4040 LUCAS AUGUSTO MISSIO QUEIROZ 34:32 

5157 LUCIANA SETTI FONTANIVA 15:51 

169 LUSINETE BOGACKI 11:14 

3985 MARCIA CADONÁ 04:15 

3480 MARCIA REGINA BENDER 02:05 

3991 MARCILEIA REGINA COSTA 27:00 
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1758 MARICLEIA PUNTEL 00:40 

175 MARIA AUGUSTA DE LIMA DICKEL 01:00 

5170 MARILDA DE OLIVEIRA MARTINS 02:45 

3979 MARINA BONI 12:40 

5222 MARINÊS DA FONSECA SANTOS 04:56 

5060 MARIO ZERBIELLI 01:40 

5225 MARISTELA T. DE OLIVEIRA PERUSSATTO 04:26 

3317 MARIVONE ZANCHI PICCININI 02:29 

3368 MARIZETE DE FATIMA MORAES 11:10 

246 MARLI DOS SANTOS BOTTURA 06:02 

3336 MARLI TERESINHA RODRIGUES STURM 04:51 

3999 MARTA SOUTO DAVIS 01:40 

5166 MIRIAM FABER FREESE 00:10 

3972 MONICA VICENTE 03:30 

5301 NEIVA  CARMEN CARON 08:02 

183 NEIVA MARIA VACCARO 04:41 

2085 NERLEI PAGNO QUARESMA 04:19 

3992 NEUSA BEATRIZ WADENPHUL 05:45 

277 NILES LUCIA LANG 04:10 

5043 PATRICIA DILKIN SWAROWSKY 06:00 

3989 PATRICIA SANTOS DA FONSECA 12:39 

3490 PAULA SCHWAAB 39:49 

3977 QUELEN AGATTI 00:49 

4001 RAFAELA FLECK HINERASKI 12:10 

3183 RICARDO CONCI KOWALSKI 03:20 

3491 ROSANGELA POERCH 14:36 

5183 ROSANI MARIA TAMIOZZO 01:54 

4106 ROSELAINE MARIA DA SILVA CRUZ 19:56 

3397 ROSELANGE  LUCIA DE OLIVEIRA 01:30 

3650 ROSELI ANDRIGHI DE LIMA 03:49 

1802 ROSELI NECHEL 03:49 

3990 ROSICLEI PACHECO 03:00 

3982 ROSINETE DE ALMEIDA DE SOUZA 13:50 
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Art.2°. O pagamento de Horas Extras (100%) relativas ao Banco de Horas 

do período de julho a dezembro de 2019 aos servidores abaixo relacionados: 

1792 SALETE MARIA BRUM MORESCO 05:57 

3720 SANDRA CRISTINA TELLES SENGER 01:21 

3573 SANDRELI ALINE DICKEL 07:58 

3980 SILVERIO BECKER 10:43 

2806 SIMONE TIRLONI DEMARI 02:00 

3195 SIRLEI QUEIROZ DA SILVA 27:21 

3653 SOLANGE FATIMA DA SILVA MACHADO 02:15 

1800 SUELI LURDES FACIONI HAHN 22:05 

4015 TAMIS TURRA 11:50 

3315 TAINARA GIACOMOLLI 03:32 

4113 TAYLINE SCHUQUEL DO NASCIMENTO 05:15 

5152 TAUTILINA DE LIMA DE ALMEIDA 14:36 

3983 VANESSA TAIS ELOY 29:33 

4093 VERA BRANDÃO DA COSTA 04:52 

3647 VERONICE RECH GEROLDINI 04:48 

3312 ALENCAR BALESTRIN 
 

01:26 

4094 ANA CLAUDIA DE QUADROS FONTOURA 01:58 

5276 ANA INES CONCI KOWALSKI 00:54 

3975 ANA PAULA ALMEIDA DO CANTO 02:56 

2253 ANDREIA REGINA TRINDADE 05:00 

2303 BALBINA TAVARES DE AMORIM 00:35 

4096 CAMILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 00:15 

3973 CARINE BITENCOURTE COSTA 02:54 

4002 CECILIA TERESINHA OLBERMANN 02:00 

3201 CLAUDIR CANABARRO 05:00 

51 CLECI TEREZINHA BRUM DA SILVA 01:25 

3359 CLEDI TERESINHA TAMIOZZO 00:25 

218 CLEUSA MARIA SCHMITT 00:27 

3981 CRISTIANE NINAUS 01:00 
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3987 DAIANA SIMONE ALVES DIAS 00:44 

4099 DAIANE EBERHART 02:29 

3984 DANIELA CRISTINA WEILER 00:20 

4098 DANIELA LUIZA SULZBACK 02:51 

2269 DORIS REGINA PEREIRA STECKER 02:37 

3324 ELISANGELA PREUSS MELCHIOR 00:30 

5181 FABIANE BARELLA 00:36 

3042 FABIANE INÊS BIDIN CANSSI 01:00 

3354 FRANCIELE SOUZA ALVES 03:20 

4097 FRANCINE CORLETE GROTH EICHLER 01:00 

3994 GIANE DE ALMEIDA WALTER 00:23 

3564 IRINEIA KOCH LENNA 02:40 

5188 LISAMARA DENES 05:48 

4040 LUCAS AUGUSTO MISSIO QUEIROZ 04:00 

5157 LUCIANA SETTI FONTANIVA 01:08 

3985 MARCIA CADONÁ 01:20 

3991 MARCILEIA REGINA COSTA 04:44 

5225 MARISTELA TOLFO PERUSSATO 04:00 

3368 MARIZETE DE FATIMA MORAES 04:00 

246 MARLI DOS SANTOS BOTTURA 04:00 

183 NEIVA MARIA VACCARO 05:52 

3992 NEUSA BEATRIZ WADENPHUL 00:55 

3989 PATRICIA SANTOS DA FONSECA 05:18 

3977 QUELEN AGATTI 00:30 

4001 RAFAELA FLECK HINERASKI 01:00 

3183 RICARDO CONCI KOWALSKI 01:58 

5183 ROSANI MARIA TAMIOZZO 01:00 

3397 ROSELANGE  LUCIA DE OLIVEIRA 02:18 

1792 SALETE MARIA BRUM MORESCO 00:45 

3980 SILVERIO BECKER 02:00 

3195 SIRLEI QUEIROZ DA SILVA 05:27 

1800 SUELI LURDES FACIONI HAHN 01:23 

3315 TAINARA GIACOMOLLI 01:00 
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           Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 21 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

VALDIR MACHADO SOARES 
Prefeito em exercício  

 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se e publique-se: 
Em 21 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

3983 VANESSA TAIS ELOY 03:00 

4093 VERA BRANDÃO DA COSTA 00:30 


